
COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 61 del 17-06-16

OGGETTO: ESTATE RAGAZZI 2016 - SETTIMANA DELLO SPORT - IMPEGNO DI
SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno diciassette del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TENUTA presente la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 06.05.2016 ad oggetto:
”Estate ragazzi 2016 - Atto d’indirizzo” nella quale è  prevista, tra l’altro, l’organizzazione
della “Settimana dello Sport”  che quest’anno si effettuerà nel periodo  dal  20 al 25 giugno
2016 (domenica esclusa) per n. 06 giorni;

DATO ATTO altresì che la “Settimana dello sport” avrà il seguente svolgimento:
ATTIVITA’

Tennis Circolo tennis Amandola Tennis club “Il Principe”

Calcio Campo Sportivo Comunale

Basket Palazzetto 5 Fonti Basket

Asd A.S. Amandola
LUOGO

Bocce Bocciodromo Bocciofila Amandolese

ASSOCIAZIONE

RITENUTO DI FISSARE la quota di partecipazione alla Settimana dello Sport in € 60,00 e €
50,00 per coloro che non intendono usufruire del trasporto introitando la stessa al capitolo
287 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016;

DATO ATTO:
che alla organizzazione e coordinamento delle attività, compresa la raccolta ed il

trasporto dei ragazzi, provvederà, con mezzi e personale proprio, l’Associazione
Asd Pallavolo Sibillini alla quale verrà riconosciuto un rimborso spese forfetario di
€ 600,00 (€ 100,00 pulizia palazzetto, € 500,00 rimborso per trasporto);
che alle Associazioni Tennis Club “Il Principe”, “5 Fonti Basket”, “Bocciofila

Amandolese” e “A.S.D Amandola” verrà riconosciuto per le spese sostenute un
rimborso forfetario di € 150,00 ciascuna;

Volley Palazzetto

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 61 del 17-06-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

Asd Pallavolo Sibillini



che a favore dell’Asd Centro Ippico San Lorenzo verrà impegnata la complessiva

somma di € 305,00  da corrispondere dietro presentazione di regolare fattura;
che alla fornitura della merenda offerta a tutti i partecipanti provvederà l’Asd

Pallavolo Sibillini alla quale verrà rimborsato, dietro presentazione di
documentazione fiscale, e a mezzo del servizio economale dell’Ente la spesa
effettivamente sostenuta presuntivamente determinata in € 360,00;

DATO ATTO che occorre provvedere alla stipula di polizza assicurativa per i partecipanti
alla Settimana dello Sport premio che sarà a carico dell’Ente comunale quantificabile in €
5,00 per partecipante e così per € 275,00;

RITENUTO  pertanto dover provvedere ad assumere impegno di spesa al capitolo 807 del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 che presenta la necessaria
disponibilità, come segue:

ATTIVITA’ LUOGO ASSOCIAZIONE CONTRIBUTO
Calcio Campo Sportivo

Comunale
Asd A.S. Amandola € 150,00

Volley Palazzetto Asd Pallavolo Sibillini € 960,00
Tennis Circolo tennis Amandola Tennis club “Il Principe” € 150,00
Basket Palazzetto 5 Fonti Basket € 150,00
Bocce Bocciodromo Bocciofila Amandolese € 150,00
Ippica Centro Ippico S. Lorenzo Asd Centro Ippico San

Lorenzo
€ 305,00

TOTALE € 1.865,00

DATO ATTO che le società ASD Pallavvolo Sibillini e ASD A.S.Amandola debbono versare
al Comune per l’utilizzo degli impianti sportivi  stagione 2015/2016 le seguenti somme :

ASD Pallavvolo Sibillini . . . . . . . . . . . .€ 600,00;

ASD AS Amandola . . . . . . . . . . . . . . . .€ 150,00;

SENTITE le società sopra indicate, le quali si sono rese disponibili alla compensazione con
i crediti che avanzano nei confronti dell’Ente;

D E T E R M I N A

APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che alla scadenza del bando si sono iscritti n. 55 partecipanti  per un
importo complessivo di € 2.742,00;

DI ACCERTARE al capitolo 287 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016
la complessiva somma di € 2.742,00 ;

DI DARE ATTO che la somma accertata di € 2.472,00  è stata completamente incassata;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 61 del 17-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI IMPEGNARE /LIQUIDARE al capitolo 807 del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2016 c.s.:

ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE CONTRIBUTO
Calcio Asd A.S. Amandola € 150,00
Volley Asd Pallavolo Sibillini € 960,00
Tennis Tennis club “Il Principe” € 150,00
Basket 5 Fonti Basket € 150,00
Bocce Bocciofila Amandolese € 150,00
Ippica Asd Centro Ippico San

Lorenzo
€ 305,00

€ 1.865,00

DI INTROITARE dall’ ASD Pallavvolo Sibillini la somma di € 600,00; e dalla ASD AS
Amandola la somma di € 150,00;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

  Il Responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 61 del 17-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   17-06-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 61 del 17-06-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


